

Projektgruppens kommentarer om stomljud

Senast uppdaterad: 2016-10-05

Bakgrund om den nationella samordningen av omgivningsbuller

Bullersamordningen ska bidra till samsyn för enhetlig tillämpning och vägledning, ge ökad förståelse för olika aktörers roller och uppdrag och också effektivisera, stärka och tydliggöra både de enskilda myndigheternas arbete i bullerfrågan och myndigheternas gemensamma arbete och samverkan. Det långsiktiga målet med bullersamordningen är att utpekade myndigheter och övriga aktörer genom den samordningen ska ha bidraget till att skapa bättre ljudmiljöer i samhället. För att bullersamordningen ska fungera fullt ut är det viktigt att alla inblandade gemensamt engagerar sig. I styrgruppen och nätverket ingår centrala myndigheter, länsstyrelsen och SKL - men alla berörda aktörer behövs i arbetet.

Läs mer här: www.naturvardsverket.se/bullersamordning

Projektgrupp om stomljud

Syftet med projektgruppen var att sammanställa kunskaper som utgör gemensamma viktiga underlag för vägledning inom området. Målet var att samla ihop och sammanställa nuvarande kunskaper om samband mellan stomljud från trafik och störningar/hälsoeffekter samt att tydliggöra ansvar och ge vägledning enligt de uppdrag som respektive verk har.

Trafikverket har varit ordförande i gruppen och följande personer har deltagit i arbetet: Karin Blidberg och Alf Ekblad, Trafikverket, Per Andersson och Johanna Bengtsson Ryberg, Naturvårdsverket, Patrik Hultstrand, Folkhälsomyndigheten, Magnus Lindqvist, Boverket och Karin Edvardsson, Transportstyrelsen.

Kunskapsunderlag om stomljud

På uppdrag av bullersamordningen tog konsulten WSP under 2015 fram rapporten ”Stomljud, beskrivning och genomgång av riktvärden för spår- och vägburen trafik”. Sammanställningen visar på begränsningar i kunskapsunderlaget. I avvaktan på fortsatt kunskapsbyggnad om stomljud anser bullersamordningen att de förslag till riktvärden för stomljud inomhus i bostäder som finns i rapporten, 35 dBA L_{max}(F) och 30 dBA L_{eq}24h, ger en grund för de ansvariga myndigheternas fortsatta arbete inom området.

Ansvarsfrågan för tillsynsvägledning inom området återstår att redovisa.